LED Textanzeigen Serie LX
Indoor/Outdoor
• Modular aufgebaute LED Matrix Displays
• 1-4 Zeilen darstellbar
• Vollfarbige LEDs mit hervorragender Leuchtkraft
• Indoor und Outdoor Displays (IP54/IP65)
• Lesbarkeit auch bei schwierigen
Lichtverhältnissen

8
8   www.visual-electronic.de
Modelle / Bestellschlüssel
Der aufgeführte Bestellschlüssel zeigt zunächst eine Auswahl möglicher Lösungen. Aufgrund der modularen Bauweise sind
unzählige Größen und Bauformen lieferbar. Displays ab 16 LED-Pixeln vertikal eignen sich für die Darstellung von ein- bis
zweizeiligen Informationen. Bei Displays mit 32 LED-Pixeln vertikal lassen sich ein- bis vierzeilige Informationen darstellen.
(*1) Nur für LED Displays mit einem Pixelabstand von 6 mm erhältlich
(*2) Verfügbarkeit bitte anfragen.
Auf den nun folgenden Seiten stellen wir Ihnen die aus unserer Sicht interessantesten LED Text-Displays mit einem Pixelabstand
von 6 mm und 10 mm vor.
Bestellnummer LX 16 64 P6 H O .P
LED Display Anzahl Pi xel Höhe ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ Schni ttstel le/Ansteuerung
12 LEDs (*1) 12 .Z RS 232
16 LEDs 16 → .V RS 485
32 LEDs 32 .E Ethernet TCP/IP
48 LEDs 48 .C CAN-Bus
64 LEDs 64 ← .P Profibus
Vielfaches von 16, 32 X .PN Profinet
.EI EtherNet/IP
LED Display Anzahl Pi xel Breite .MB Modbus
32 LEDs 32 .MBT Modbus TCP
64 LEDs 64 → .B Bluetooth
96 LEDs 96 .WL WLAN
128 LEDs 128 .USB USB
160 LEDs 160 .A Analog
192 LEDs 192 .T Impuls
224 LEDs 224 .C Temperatur
256 LEDs 256 .D Speed
288 LEDs 288 .DVI DVI
Vielfaches von 32 Z .RL Radia Link
LED-Pixelabstand Einsatzgebiet
3 mm P3 I INDOOR IP54
4 mm (*2) P4 ← O OUTDOOR IP65
5 mm (*2) P5
6 mm P6 → Spannungsversorgung
8 mm (*2) P8 G 24 VDC
10 mm P10 ← H 230 VAC
www.visual-electronic.de    9
1 zeilige Textanzeigen – Indoor
Pixel Pitch 6 mm
Abmessungen
 Höhe(h1) x Breite (L) x Tiefe (t)
LX 1232P6 111 x 220 x 60 mm
LX 1264P6 111 x 420 x 60 mm
LX 1296P6 111 x 610 x 60 mm
LX 12128P6 111 x 800 x 60 mm
LX 12160P6 111 x 1000 x 60 mm
*1 Befestigungsnut 10.5 x 4.5 mm (M6)
 LX 1232P6 LX 1264P6 LX 1296P6 LX 12128P6 LX 12160P6
LED Farbe RGB RGB RGB RGB RGB
LED Pixel Abstand 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm
LED Matrix  12 x 32 LEDs 12 x 64 LEDs 12 x 96 LEDs 12 x 128 LEDs 12 x 160 LEDs
Display Höhe x Breite in mm 95 x 192 95 x 384 95 x 576 95 x 768 95 x 960
Zeichen 4,2 cm, Leseentfernung <20m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 5,4 cm, Leseentfernung <25m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeile x 26 Zeichen
Gehäuse Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Front Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei
Gehäuse H x L x T in mm 111 x 220 x 60 111 x 420 x 60 111 x 610 x 60 111 x 800 x 60 111 x 1.000 x 60
Gewicht (ca.) 1,4 kg 2,6 kg 3,8 kg 5,0 kg 6,3 kg
Versorgung 230 VAC (H),
alternativ: 24 VDC (G)
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
Interface (bereits integriert) RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485
Schutzart IP54 IP54 IP54 IP54 IP54 IP54